



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015 № 418

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

раздел «Показатели (индикаторы) Государственной программы» после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«протяженность отремонтированной грузовой причальной набережной с подкрановыми тыловыми и прикордонными путями центрального грузового участка Самарского речного порта г. Самары;»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «158 185 970,798*» заменить суммой «159 906 118,402*»;

в абзаце третьем сумму «14 513 475,44*» заменить суммой «14 489 126,64*», сумму «1 778 892,79» заменить суммой «1 745 837,09»;

в абзаце четвертом сумму «13 295 154,052*» заменить суммой «16 885 218,745*», сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693»;

в абзаце пятом сумму «14 961 552,919*» заменить суммой «18 741 538,919*», сумму «1 410 589,3» заменить суммой «5 190 575,3»;

в абзаце шестом сумму «102 077 672,567» заменить суммой «96 452 118,278», сумму «5 802 911,5» заменить суммой «9 785 855,86»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце восьмом цифры «552,25» заменить цифрами «550,81»;

в абзаце девятом цифры «387» заменить цифрами «414»;

в абзаце десятом слова «402 единицы» заменить словами «540 единиц»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «14 108 392,832» заменить суммой «14 125 363,632», после слов «14 711 545,919 тыс. рублей,» дополнить словами «в 2018 году в части, превышающей 21 588 027,693 тыс. рублей,»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель и задачи Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце девятнадцатом цифры «552,25» заменить цифрами «550,81»;

в абзаце двадцатом цифры «387» заменить цифрами «414»;

в абзаце двадцать первом слова «402 единицы» заменить словами «540 единиц»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «158 185 970,798» заменить суммой «159 906 118,402»;

в абзаце четвертом сумму «14 513 475,44» заменить суммой «14 489 126,64», сумму «1 778 892,79» заменить суммой «1 745 837,09», сумму «14 108 392,832» заменить суммой «14 125 363,632»;

в абзаце пятом сумму «13 295 154,052» заменить суммой «16 885 218,745», сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693»;

в абзаце шестом сумму «14 961 552,919» заменить суммой «18 741 538,919», сумму «1 410 589,3» заменить суммой «5 190 575,3»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2018 – 2025 годах – 96 452 118,278 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета в сумме 9 785 855,86 тыс. рублей. Объем финансирования в 2018 году в части, превышающей 21 588 027,693 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в абзаце восьмом сумму «18 510 473,927» заменить суммой «18 519 180,827», сумму «129 493 203,281» заменить суммой «119 884 704,632», сумму «10 182 293,59» заменить суммой «21 502 232,943», сумму «541 326,6» заменить суммой «11 853 002,053»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма об областных дорогах):

в паспорте Подпрограммы об областных дорогах:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «121 280 775,471*» заменить суммой «123 025 271,875*»;

в абзаце четвертом сумму «8 015 118,493» заменить суммой «8 051 118,493»;

в абзаце пятом сумму «8 404 692,55» заменить суммой «11 994 757,243», сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693»;

в абзаце шестом сумму «8 568 600,51» заменить суммой «12 348 586,51», сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2018 – 2025 годах – 84 507 713,011 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, планируемых к поступлению в 2018 году, в сумме 3 982 944,36 тыс. рублей»;

примечание со знаком сноски «*» после слов «8 318 593,51 тыс. рублей,» дополнить словами «в 2018 году в части, превышающей 16 272 056,456 тыс. рублей,»;

в приложении 1 к Подпрограмме об областных дорогах:

в пункте 1 в графе «2016²» суммы «3 362 406,531³ (250 000)» заменить суммами «6 952 471,224³ (3 840 064,693)», в графе «2017²» суммы «3 677 782,734⁴ (250 007)» заменить суммами «7 457 768,734⁴ (4 029 993)», в графе «2018 (прогноз)» сумму «20 261 926,049» заменить суммами «14 636 371,76⁶ (3 982 944,36)», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «56 354 135,88⁵ (1 973 473,976⁵)» заменить суммами «58 098 632,284⁵ (13 326 469,029⁵)»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2016²» суммы «8 404 692,55 (250 000)» заменить суммами «11 994 757,243 (3 840 064,693)», в графе «2017²» сумму «8 568 600,51» заменить суммами «12 348 586,51 (4 029 993)», в графе «2018 (прогноз)» сумму «25 880 555,105» заменить суммами «20 255 000,816 (3 982 944,36)», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «121 280 775,471⁵ (1 973 473,976⁵)» заменить суммами «123 025 271,875⁵ (13 326 469,029⁵)»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693»;

в примечании со знаком сноски «⁴» сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993»;

дополнить примечанием со знаком сноски «⁶» следующего содержания:

«⁶ Данное положение в части, превышающей 10 653 427,4 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Объем финансирования сформирован в том числе за счет планируемых к поступлению субсидий из федерального бюджета в сумме 3 982 944,36 тыс. рублей.»;

в приложении 2 к Подпрограмме об областных дорогах:

в пункте 1.2 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «12 207 819,39» заменить суммой «13 952 315,79», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «12 242 062,24³ (500 007)» заменить суммами «13 986 558,64³ (11 853 002,053)», в графе «2016²» суммы «689 935,307⁴ (250 000⁶)» заменить суммами «4 280 000⁴ (3 840 064,693⁶)», в графе «2017²» суммы «500 014⁵ (250 007⁶)» заменить суммами «4 280 000⁵ (4 029 993⁶)», в графе «2018» сумму «10 017 870,079» заменить суммами «4 392 315,79⁹ (3 982 944,36⁶)»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «55 953 762,864³ (1 973 473,976³)» заменить суммами «57 698 259,268³ (13 326 469,029³)», в графе «2016²» суммы «3 203 450,697 (250 000)» заменить суммами «6 793 515,39 (3 840 064,693)», в графе «2017²» суммы «3 677 782,734 (250 007)» заменить суммами «7 457 768,734 (4 029 993)», в графе «2018» сумму «20 261 926,05» заменить суммами «14 636 371,76 (3 982 944,36)»;

в строке «ВСЕГО» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «56 354 135,88³ (1 973 473,976³)» заменить суммами «58 098 632,284³

(13 326 469,029³)», в графе «2016²» суммы «3 362 406,531 (250 000)» заменить суммами «6 952 471,224 (3 840 064,693)», в графе «2017²» суммы «3 677 782,734 (250 007)» заменить суммами «7 457 768,734 (4 029 993)», в графе «2018» сумму «20 261 926,05» заменить суммами «14 636 371,76 (3 982 944,36)»;

в примечании со знаком сноски «⁴» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693»;

в примечании со знаком сноски «⁵» сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993»;

дополнить примечанием со знаком сноски «⁹» следующего содержания:

«⁹ Данное положение в части, превышающей 409 371,43 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Объем финансирования сформирован в том числе за счет планируемых к поступлению субсидий из федерального бюджета в сумме 3 982 944,36 тыс. рублей.»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма о местных дорогах):

в паспорте Подпрограммы о местных дорогах:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «18 364 281,158*» заменить суммой «18 331 225,458»;

в абзаце третьем сумму «3 280 769,191*» заменить суммой «3 247 713,491», сумму «1 205 425,814» заменить суммой «1 172 370,114»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «552,25» заменить цифрами «550,81»;

в абзаце четвертом цифры «387» заменить цифрами «414»;

в абзаце пятом слова «402 единицы» заменить словами «540 единиц»;

примечание со знаком сноски «*» признать утратившим силу;

в тексте Подпрограммы о местных дорогах:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце третьем сумму «3 280 769,191» заменить суммой «3 247 713,491», сумму «1 205 425,814» заменить суммой «1 172 370,114», слова «Объем финансирования в 2015 году в части, превышающей 3 082 129,991 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области» исключить;

в абзаце седьмом сумму «18 364 281,158» заменить суммой «18 331 225,458»;

приложение 4 к Подпрограмме о местных дорогах изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» Государственной программы (далее – Подпрограмма дорожного движения):

в приложении 3 к Подпрограмме дорожного движения:

в абзаце восьмом слова «пунктам 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 и 24» заменить словами «пунктам 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 таблицы 2»;

в абзаце девятом слова «пунктам 11 и 12» заменить словами «пунктам 1 и 2 таблицы 2»;

в подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма о развитии пассажирского транспорта):

в паспорте Подпрограммы о развитии пассажирского транспорта:

раздел «Участники Подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«министерство строительства Самарской области;

государственное казенное учреждение Самарской области «Управление капитального строительства» (по согласованию);»;

раздел «Показатели (индикаторы) Подпрограммы» после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«протяженность отремонтированной грузовой причальной набережной с подкрановыми тыловыми и прикордонными путями центрального грузового участка Самарского речного порта г. Самары;»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «8 662 871,19*» заменить суммой «8 671 578,09*»;

в абзаце пятом сумму «2 018 134,908*» заменить суммой «2 026 841,808*»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «1 654 371,9» заменить суммой «1 663 078,8»;

в тексте Подпрограммы о развитии пассажирского транспорта:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «8 662 871,19» заменить суммой «8 671 578,09»;

в абзаце третьем сумму «2 018 134,908» заменить суммой «2 026 841,808», сумму «1 654 371,9» заменить суммой «1 663 078,8»;

в абзаце двенадцатом после цифр «1.2.2.» дополнить цифрами «1.2.5.»;

в таблице 4 «Распределение средств областного бюджета, выделяемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)»:

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области» в графе «2015 год» сумму «1 651 371,9» заменить суммой «1 650 078,8», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «7 541 381,605» заменить суммой «7 540 088,505»;

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015 год» сумму «366 763,008**» заменить суммой «376 763,008**», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 115 399,585» заменить суммой «1 125 399,585»;

в строке «ИТОГО» в графе «2015 год» сумму «2 018 134,908» заменить суммой «2 026 841,808», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «8 662 871,19» заменить суммой «8 671 578,09»;

в подтабличном примечании со знаком сноски «**» сумму «3 000,0» заменить суммой «13 000,0»;

в приложении 1 к Подпрограмме о развитии пассажирского транспорта:

дополнить пунктом 1.2.5 с указанием в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слов «Капитальный ремонт грузовой причальной набережной с подкрановыми тыловыми и прикордонными путями, центрального грузового участка Самарского речного порта г. Самары», в графе «Ответственный исполнитель мероприятия (участники мероприятия)» слов «Министерство имущественных отношений Самарской области, министерство строительства Самарской области, государственное казенное учреждение Самарской области «Управление капитального строительства» (по согласованию), в графе «Срок реализации мероприятия» цифр «2015», в графе «2015» суммы «10 000,0», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «10 000,0», в графе «Ожидаемый результат» слов «Соответствие причальной инфраструктуры современным требованиям безопасности и увеличение пропускной способности»;

в пункте 2.3.3 в графе «2015» сумму «107 051» заменить суммой «105 757,9», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «538 433,7» заменить суммой «537 140,6»;

в строке «ИТОГО» в графе «2015» сумму «2 018 134,908» заменить суммой «2 026 841,808», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «8 662 871,19» заменить суммой «8 671 578,09»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в таблице 1:

в пункте 10 в графе «2013 – 2022» цифры «911,25» заменить цифрами «909,81», в графе «2015 (прогноз)» цифры «92,547» заменить цифрами «91,109»;

в пункте 11 в графе «2013 – 2022» цифры «720» заменить цифрами «747», в графе «2015 (прогноз)» цифры «87» заменить цифрами «114»;

в пункте 12 в графе «2013 – 2022» цифры «549» заменить цифрами «687», в графе «2015 (прогноз)» цифры «83» заменить цифрами «221»;

таблицу 2 дополнить пунктом 15.1 с указанием в графе «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» слов «Протяженность отремонтированной грузовой причальной набережной с подкрановыми тыловыми и прикордонными путями центрального грузового участка Самарского речного порта г. Самары», в графе «Единица измерения» слов «пог. м», в графе «2015» цифр «125»;

в приложении 7 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2016» сумму «8 404 692,55» заменить суммой «11 994 757,243», в графе «2017» сумму «8 568 600,51» заменить суммой «12 348 586,51», в графе «2018 – 2025» сумму «90 133 267,3» заменить суммой «84 507 713,011», в графе «Всего» сумму «121 280 775,471¹» заменить суммой «123 025 271,875¹»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2018 – 2025» сумму «90 133 267,3» заменить суммой «80 524 768,651», в графе «Всего» сумму «119 307 301,495¹» заменить суммой «109 698 802,846¹»;

в строке «субсидии из федерального бюджета» в графе «2016» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693», в графе «2017» сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993», графу «2018 – 2025» дополнить

суммой «3 982 944,36», в графе «Всего» сумму «1 973 473,976¹» заменить суммой «13 326 469,029¹»;

в строке «планируемые к поступлению субсидии из федерального бюджета» в графе «2016» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693», в графе «2017» сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993», графу «2018 – 2025» дополнить суммой «3 982 944,36», в графе «Всего» сумму «500 007» заменить суммой «11 853 002,053»;

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2015» сумму «3 280 769,191» заменить суммой «3 247 713,491», в графе «Всего» сумму «18 364 281,158¹» заменить суммой «18 331 225,458¹»;

в строке «субсидии из федерального бюджета» в графе «2015» сумму «1 205 425,814²» заменить суммой «1 172 370,114», в графе «Всего» сумму «8 168 919,614» заменить суммой «8 135 863,914»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2015» сумму «2 018 134,908» заменить суммой «2 026 841,808», в графе «Всего» сумму «8 662 871,19» заменить суммой «8 671 578,09»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2015» сумму «2 018 134,908» заменить суммой «2 026 841,808», в графе «Всего» сумму «8 622 971,19» заменить суммой «8 631 678,09»;

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015» сумму «366 763,008³» заменить суммой «376 763,008³», в графе «Всего» сумму «1 115 399,585» заменить суммой «1 125 399,585»;

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области, государственное казенное учреждение Самарской области «Региональный телекоммуникационный центр» (по

согласованию)» в графе «2015» сумму «1 651 371,9» заменить суммой «1 650 078,8», в графе «Всего» сумму «7 501 481,605» заменить суммой «7 500 188,505»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2015» сумму «14 513 475,44» заменить суммой «14 489 126,64», в графе «2016» сумму «13 295 154,052» заменить суммой «16 885 218,745», в графе «2017» сумму «14 961 552,919» заменить суммой «18 741 538,919», в графе «2018 – 2025» сумму «102 077 672,567» заменить суммой «96 452 118,278», в графе «Всего» сумму «158 185 970,798¹» заменить суммой «159 906 118,402¹»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2015» сумму «3 181 587,756» заменить суммой «3 190 294,656», в графе «Всего» сумму «18 510 473,927» заменить суммой «18 519 180,827»;

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015» сумму «366 763,008³» заменить суммой «376 763,008³», в графе «Всего» сумму «1 115 399,585» заменить суммой «1 125 399,585»;

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области, государственное казенное учреждение Самарской области «Региональный телекоммуникационный центр» (по согласованию)» в графе «2015» сумму «1 651 371,9» заменить суммой «1 650 078,8», в графе «Всего» сумму «7 510 941,363» заменить суммой «7 509 648,263»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2018 – 2025» сумму «90 827 630,875» заменить суммой «81 219 132,226», в графе «Всего» сумму «129 493 203,281¹» заменить суммой «119 884 704,632¹»;

в строке «субсидии из федерального бюджета» в графе «2015» сумму «1 778 892,79» заменить суммой «1 745 837,09», в графе «2016» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693», в графе «2017» сумму «1 410 589,3» заменить суммой «5 190 575,3», в графе «2018 – 2025» сумму «5 802 911,5» заменить суммой «9 785 855,86», в графе «Всего» сумму «10 182 293,59¹» заменить суммой «21 502 232,943¹»;

в строке «планируемые к поступлению субсидии из федерального бюджета» в графе «2016» сумму «250 000» заменить суммой «3 840 064,693», в графе «2017» сумму «250 007» заменить суммой «4 029 993», графу «2018 – 2025» дополнить суммой «3 982 944,36», в графе «Всего» сумму «500 007» заменить суммой «11 853 002,053»;

примечание со знаком сноски «²» признать утратившим силу;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «3 000,0» заменить суммой «13 000,0».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.02.2012 № 41 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области» следующие изменения:

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области:

пункт 6 дополнить словами «, государственной программой Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 13.11.2013 № 616, и государственной программой Самарской области «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу», утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 704»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог

федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт в размере не менее 5 процентов объема бюджетных ассигнований дорожного фонда, формируемого за счет доходов бюджета Самарской области от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Самарской области, а также транспортного налога, в том числе в виде субсидий местным бюджетам на указанную дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;».

3. Установить, что увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области осуществляется за счёт средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год министерству транспорта и автомобильных дорог Самарской области на реализацию мероприятий Государственной программы.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 13.04.2015 № 418

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014–2025 годы)»

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей							Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	Всего ¹	

Цель. Увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

Задача 1. Проектирование, строительство, реконструкция дорог местного значения, в том числе дорог местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

Выполнение проектно-изыскательских работ для обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения в Самарской области

1.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на выполнение проектно-изыскательских	Министерство транспорта и автомобильных дорог	2014 – 2017	115 580,688	107 836,132	28 000,0	28 000,0		202 062,258 ²	Наличие проектной документации на строитель-
----	--	---	-------------	-------------	-------------	----------	----------	--	--------------------------	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результ- тат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	
	работ для обес- печения дорож- ной деятельно- сти в отноше- нии дорог мест- ного значения муниципальных образований в Самарской об- ласти В том числе не- использованный остаток прошло- го года	Самар- ской области			77 354,562					ство, рекон- струк- цию, капи- таль- ный ремонт и ре- монт дорог мест- ного значе- ния

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

Из них:

на выполнение
проектно-
изыскательских
работ на строи-
тельство и ре-
конструкцию
дорог местного
значения муни-
ципальных об-
разований в Са-
марской обла-
сти

60 804,719

49 511,77

65 142,54²

В том числе не-
использованный
остаток прошло-

45 173,949

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

го года

на выполнение
проектно-
изыскательских
работ на строи-
тельство и ре-
конструкцию
дорог местного
значения с
твердым покры-
тием до сель-
ских населен-
ных пунктов, не
имеющих круг-
логодичной свя-

28 000,0

28 000,0

56 000,0

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

зи с сетью ав-
томобильных
дорог общего
пользования

Строительство дорог общего пользования местного значения в Самарской области

2.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на строительство дорог местного значе-	Министерство транспорта и автомобильных дорог	2014 – 2022	575 346,8	713 715,251 (510 447,678)	552 352,55	1 219 281,72 (464 232,92)	464 232,92 (464 232,92)	1 856 931,68 (1 856 931,68)	5 358 520,409 ² (3 295 845,198)	Увеличение протяженности построенных дорог мест-
----	---	---	-------------	-----------	------------------------------	------------	------------------------------	----------------------------	--------------------------------	---	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

ния муници-
пальных обра-
зований в Са-
марской обла-
сти

Самар-
ской
области

ного
значе-
ния

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

23 340,512

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

Из них на стро-
ительство дорог
местного значе-
ния с твердым
покрытием до
сельских насе-
ленных пунк-
тов, не имею-
щих круглого-
дичной связи с
сетью автомо-
бильных дорог
общего пользо-
вания

352 443,461

65 000,0

552 352,55

755 048,8

1 712 348,216²

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

12 496,595

Реконструкция дорог общего пользования местного значения в Самарской области

3.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на реконструкцию дорог местного значения муниципальных образований	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской	2014– 2015, 2017– 2022	466 541,686	323 583,998 (281 781,836)	696 349,38 (696 349,38)	878 580,38 (696 349,38)	2 785 397,52 (2 785 397,52)	5 015 227,702 ² (4 459 878,116)	Увели- чение протя- женно- сти рекон- струи- рован- ных дорог
----	---	---	---------------------------------	-------------	------------------------------	----------------------------	----------------------------	--------------------------------	---	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

в Самарской об-
ласти

области

мест-
ного
значе-
ния

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

135 225,262

Задача 2. Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения

4.	Предоставление субсидий бюд- жетам муници-	Мини- стер- ство	2014– 2018	2 436 565,787 (9 459,758)	1 525 451,212 (380 140,6)	1 499 842,1	987 879,19	118 789,86	6 346 394,188 ² (9 459,758 380 140,6)	Увели- чение протя-
----	--	------------------------	---------------	------------------------------	------------------------------	-------------	------------	------------	--	---------------------------

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

пальных обра-
зований в Са-
марской обла-
сти на капи-
тальный ремонт
и ремонт дорог
местного значе-
ния муници-
пальных обра-
зований в Са-
марской обла-
сти

транс-
порта и
автомо-
биль-
ных до-
рог Са-
марской
области

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

222 133,961

женно-
сти
отре-
монти-
рован-
ных
дорог
мест-
ного
значе-
ния

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

Задача 3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

5.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проез-	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области	2014–2015, 2018	482 371,098	577 126,898			393 342,715		1 409 020,901 ²	Увеличение количества отремонтированных дворовых территорий и проездов к
----	--	---	-----------------	-------------	-------------	--	--	-------------	--	----------------------------	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- прия- тия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожида- емый результат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	

дов к дворовым
территориям
многоквартир-
ных домов
населенных
пунктов

дворо-
вым
терри-
ториям

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

43 819,81

ИТОГО

4 076 406,059	3 247 713,491	2 080 194,65	2 931 510,29	1 854 945,875	4 642 329,2	18 331 225,458 ²
(9 459,758)	(1 172 370,114)		(1 160 582,3)	(1 160 582,3)	(4 642 329,2)	(9 459,758 8 135 863,914)

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ствен- ный ис- полни- тель ме- ро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей							Ожида- емый результ- тат
				2014 (в том числе сред- ства об- ластного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ассиг- нованиям дорожного фонда Са- марской области)	2015 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2016	2017 (в том числе средства федер- ального бюджета)	2018 (в том числе средства федераль- ного бюджета)	2019–2022 (в том чис- ле средства федераль- ного бюд- жета)	Всего ¹	

В том числе не-
использованный
остаток прошло-
го года

501 874,107

¹ В том числе средства областного бюджета, не относящиеся к бюджетным ассигнованиям дорожного фонда Самарской области / средства федерального бюджета.

² В случае если по объекту Подпрограммы имеется неиспользованный остаток, указываются данные, рассчитанные по формуле

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V – объем финансирования;

V_n – финансирование мероприятий по годам;

O_n – неиспользованный остаток по годам.